Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

  «Центр развития ребенка  – детский сад» г.Усинска

  «Кагаöс сöвмöдан шöрин- челядьöс» школаőдз велöдан Усинск карса

муниципальнőй сьöмкуд учреждение

ПРОТОКОЛ

опорно-методической площадки по теме

 «Инклюзивное образование - равные возможности для всех детей»

25 апреля  2018 года                            г. Усинск              № 03

Руководитель  – Красникова И.Н.

Присутствовали:  14 человек:

1.  Трофимова Н.И. Методист ИМО УО АМО ГО «Усинск»

2.  Хуснуллина М.Л. ОР «Берегиня»

3.  Дуйсенбиева Р.Н. МБДОУ «ДС ОВ № 8» г.Усинска

4.  Абакарова Г.З. МАДОУ «ДС № 10» г.Усинска

5.  Коптенко Т.А. МАДОУ «ДС КВ № 16» г.Усинска

6.  Мурзанаева С.А. МАДОУ «ДС КВ № 16» г.Усинска

7.  Шайдуллина Л.М. МБДОУ «ДС № 20» г.Усинска

8.  Акбердиева З.К. МАДОУ «Детский сад № 23» г.Усинска

9.  Гребнева Э.А. МБДОУ «ДС ОВ № 24» г.Усинска

10.  Бурбицкая О.И. МБДОУ «ДС ОВ № 24» г.Усинска

11.  Кондратьева Е.А. МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

12.  Рубаняк Т.Ю. МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

13.  Черныш Л.В. МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово.

Ответственный: Рубаняк Т.Ю., воспитатель МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска.

2. «Семинар-практикум «Лекотека. Содержание и значение лекотеки в развитии

воспитанников с разными стартовыми возможностями»

Ответственный: Кондратьева Е.А., учитель-логопед МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска.

3. Открытый просмотр игровой деятельности «Организация образовательной

деятельности в форме дидактической игры»

Ответственный: Черныш Л.В., воспитатель МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска.

4. Презентация «Центра развития» МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

Ответственный: Рубаняк Т.Ю. воспитатель МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска.

1. СЛУШАЛИ:

Рубаняк Т.Ю., воспитателя МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она озвучила решения

предыдущего заседания и познакомила участников с планом заседания по теме «Содержание

и значение дидактических игр в развитии воспитанников с разными стартовыми

возможностями».

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению представленную информацию.

2. СЛУШАЛИ:

Кондратьеву Е.А., учителя-логопеда МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она провела семинар-

практикум «Лекотека. Содержание и значение лекотеки в развитии воспитанников с разными

стартовыми возможностями». В ходе которого было раскрыто значение лекотеки,

представлен опыт  МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска по организации взаимодействия с

родителями по принципам  лекотеки.

РЕШИЛИ:

2.1. Использовать опыт МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска по организации

взаимодействия с родителями воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.

3. СЛУШАЛИ:

Черныш Л.В., воспитателя МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она продемонстрировала

организацию образовательной деятельности в форме дидактической игры по сюжету сказки

«Теремок».  После проведения образовательной деятельности Людмила Викторовна

представила самоанализ, в котором были раскрыты методические приемы по достижению

поставленных задач.

ВЫСТУПИЛИ:

Дуйсенбиева Р.Н., воспитатель МБДОУ «ДС ОВ № 8» г.Усинска. Она отметила высокий

профессионализм воспитателя, качество организации коррекционно-развивающей работы с

воспитанниками с ОВЗ.

РЕШИЛИ:

3.1.  Использовать опыт работы Черныш Л.В., воспитателя МБДОУ «ЦРРДС»

г.Усинска при организации образовательной деятельности с воспитанниками.

4. СЛУШАЛИ:

Рубаняк Т.Ю., воспитателя МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она представила педагогам

«Центр легоконструирования»,  рассказала о его наполняемости. Орлова Г.В., воспитатель

представила центр развития «Дары Фребеля», рассказала о его назначении и дидактических

возможностях.

Участникам заседания была представлена возможность рассмотреть и поработать с

представленным материалом.

Рубаняк Т.Ю., воспитателя МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она сообщила, что все

материалы заседания размещены на сайте детского сада в разделе «Методическая копилка»

по адресу http://crr-usinsk.tvoysadik.ru/info/2058.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению представленную информацию.

4.2. Использовать в работе с детьми с ОВЗ материал, размещенный на сайте МБДОУ

«ЦРРДС» г.Усинска.

Председатель          И.Н.Красникова

http://crr-usinsk.tvoysadik.ru/info/2058